Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS REGULARES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PPGD

MESTRADO EM DIREITO - FDF

EDITAL N. 44/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 197/2024

 A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos regulares no curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Direito (PPGD) da Faculdade de Direito de

Franca (FDF), nomeada pela Portaria nº 23, de 22 de outubro de 2024, no uso de suas

atribuições, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do certame,

com a relação dos candidatos aprovados apresentada em ordem alfabética.

Catarina Araujo Quaresemin

Cristiane Roberta Torres Giovanella

Daniel Alexandre Pinto

Eduardo Caetano de Carvalho

Fabíola Elidia Gomes Vital

Fatima Lage Pereira

José Renato Rodrigues Araújo

Júlia Mesquita Ferreira

Laura Gomes Ribeiro Farchi

Leonardo Feliciano Caldeira Ribeiro

Lucas Alexandre Guioto

Luiz Fernando Peres Curia

Maria Fernanda Pereira Lima

Maurício Fernandes de Oliveira Júnior

Miller Soares Furtado

Pedro Nimer Neto

Rafael Oliveira Lourenço da Silva

Raissa Domingues de Almeida Prado

Thiago dos Santos Carvalho

Vanessa Alves Gera Cintra

Zelsemir Alves de Oliveira

Página 2 de 2

INFORMAÇÕES IMPORTANTES PARA OS CANDIDATOS APROVADOS

Os candidatos aprovados estão convidados para participar da Reunião Online de

Apresentação do PPGD/FDF e Orientações para Pré-Matrícula, que será realizada

conforme os dados a seguir:

Data: 23 de dezembro de 2024

Horário: 9h

Link de acesso:

https://us06web.zoom.us/j/83815771088?pwd=BgqcwG3aLO3TbKjs8CJYjJiV3wGpb4.1

ID da Reunião: 838 1577 1088

Senha de Acesso: 306935

As informações também serão enviadas para os e-mails cadastrados no ato da inscrição. A

participação dos candidatos é facultativa, porém aconselha-se que todos os candidatos

aprovados participem da reunião para compreender os próximos passos e esclarecer eventuais

dúvidas.

A CONVOCAÇÃO e EFETIVAÇÃO das matrículas ocorrerá no Setor de Pós-Graduação da

Faculdade de Direito de Franca, localizado na Unidade II (térreo), durante o período de 03 de

fevereiro de 2025 a 07 de fevereiro de 2025, das 8h às 18h.

 Os(As) candidatos(as) que não realizarem a matrícula dentro do prazo estabelecido

perderão automaticamente o direito à vaga.

 Para a matrícula, será necessário apresentar toda a documentação exigida no edital, em sua

versão original e/ou cópias autenticadas, conforme orientações fornecidas durante a reunião

online.

A Faculdade de Direito de Franca e os(as) professores(as) do Programa de Pós-Graduação

em Direito parabenizam cada um(a) dos(as) aprovados(as) pelo sucesso no processo seletivo.

Estamos honrados em recebê-los(as) e desejamos a todos(as) uma trajetória acadêmica de

grande aprendizado e realizações no curso de Mestrado.

Franca, 21 de dezembro de 2024.

__________________________________

Prof. Dr. Frederico Thales de Araújo Martos

Presidente da Comissão de Seleção

PPGD - FDF

https://us06web.zoom.us/j/83815771088?pwd=BgqcwG3aLO3TbKjs8CJYjJiV3wGpb4.1